2

Ульяновская Городская Дума

РЕШЕНИЕ

31.08.2016

        95
О  внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы
от 17.12.2008 № 198 «Об утверждении Положений  «О порядке

формирования,  ведения и  обязательного опубликования
перечня имущества муниципального образования «город Ульяновск»,   используемого  в целях предоставления его во владение и (или)
в пользование  субъектам  малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим   инфраструктуру   поддержки субъектов  малого и среднего предпринимательства» и «О порядке и условиях
предоставления во владение и (или) в пользование  имущества  муниципального образования «город Ульяновск», включённого в перечень
имущества  муниципального  образования  «город Ульяновск»,
используемого в целях предоставления его во владение и или)
в пользование субъектам малого  и  среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,  рассмотрев обращение Главы администрации города Ульяновска от 09.08.2016 № 13804-01, Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Ульяновской Городской Думы от 17.12.2008 № 198 «Об утверждении   Положений  «О  порядке    формирования,  ведения и  обязательного опубликования  перечня имущества муниципального образования «город Ульяновск», используемого  в целях  предоставления  его  во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего  предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов  малого   и среднего предпринимательства» и «О порядке и условиях предоставления во владение и (или)  в  пользование  имущества  муниципального    образования   «город Ульяновск», включенного в перечень имущества  муниципального  образования  «город Ульяновск»,  используемого в  целях предоставления его во владение  и (или) в пользование субъектам малого  и  среднего предпринимательства  и   организациям,  образующим   инфраструктуру    поддержки субъектов  малого  и  среднего   предпринимательства» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы  от 20.07.2011 № 103, от 04.04.2012 №48) следующие изменения:

1) пункт 4.1 приложения 1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Перечень, все изменения в него подлежат обязательному опубликованию администрацией города Ульяновска в газете «Ульяновск сегодня» и размещению на официальном сайте администрации города Ульяновска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.ulmeria.ru.».

2) в приложении 2:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Льготная арендная плата в соответствии с законодательством применяется при предоставлении в аренду имущества, включённого в Перечень, субъектам малого и среднего предпринимательства, и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющим следующие виды деятельности:

	Коды

ОКВЭД
	Виды деятельности

	01
	Сельское хозяйство, охота и предоставление услуг в этих областях

	02
	Лесное хозяйство, лесозаготовки и предоставление услуг в этих

областях

	05
	Рыболовство, рыбоводство и предоставление услуг в этих областях

	15
	Производство пищевых продуктов, включая напитки

	17
	Текстильное производство

	18
	Производство одежды; выделка и крашение меха

	19
	Производство кожи, изделий из кожи и производство обуви

	20
	Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки,

кроме мебели

	21
	Производство целлюлозы, древесной массы, бумаги, картона и изделий

из них

	22
	Издательская и полиграфическая деятельность, тиражирование

записанных носителей информации

	25
	Производство резиновых и пластмассовых изделий

	26
	Производство прочих неметаллических минеральных продуктов

	27
	Металлургическое производство

	28
	Производство готовых металлических изделий

	29
	Производство машин и оборудования

	30
	Производство офисного оборудования и вычислительной техники

	31
	Производство электрических машин и электрооборудования

	32
	Производство аппаратуры для радио, телевидения, связи

	33
	Производство изделий медицинской техники, средств измерений, оптических приборов и аппаратуры, часов

	34
	Производство автомобилей, прицепов, полуприцепов

	35
	Производство судов, летательных и космических аппаратов и прочих транспортных средств

	36
	Производство мебели и прочей продукции, не включенной в другие группировки

	37
	Обработка вторичного сырья

	45
	строительство

	71
	Аренда машин и оборудования без оператора; прокат бытовых изделий и предметов личного пользования

	72
	Деятельность, связанная с использованием вычислительной техники и

информационных технологий

	73
	Научные исследования и разработки

	74.12
	Деятельность в области бухгалтерского учёта и аудита

	74.13
	Исследование конъюнктуры рынка и выявление общественного мнения

	74.14
	Консультирование по вопросам коммерческой деятельности

	74.20.1
	Деятельность в области архитектуры, инженерно-техническое

проектирование в промышленности и строительства

	74.30.7
	Технический контроль автомобилей: периодический

технический осмотр легковых и грузовых автомобилей,

мотоциклов, автобусов и других автотранспортных средств

	74.5
	Трудоустройство и подбор персонала

	74.70.1
	Чистка и уборка производственных и жилых помещений и оборудования

	74.82
	Упаковывание

	74.86
	Деятельность центров телефонного обслуживания

	74.87.4
	Деятельность в области дизайна

	80.10.1
	Дошкольное образование (предшествующее начальному общему образованию)

	80.10.3
	Дополнительное образование детей

	85.11.1
	Деятельность больничных учреждений  широкого профиля и

специализированных

	85.12
	Врачебная практика

	85.14.1
	Деятельность среднего медицинского персонала

	85.14.2
	Деятельность вспомогательного стоматологического персонала

	85.14.3
	Деятельность медицинских лабораторий

	85.14.4
	Деятельность учреждений скорой медицинской помощи

	85.32
	Предоставление  социальных  услуг  без обеспечения проживания

	90.02
	Обработка прочих отходов

	91.33
	Деятельность прочих общественных организаций, не включенных в другие группировки

	92.1
	Деятельность, связанная с производством, прокатом и показом фильмов

	92.2
	Деятельность в области радиовещания и телевидения

	92.5
	Прочая деятельность в области культуры

	92.6
	Деятельность в области спорта

	93.01
	Стирка, химическая чистка и окрашивание текстильных и меховых

изделий

	93.04
	Физкультурно-оздоровительная деятельность

	95.22
	Ремонт бытовых приборов, садового и домашнего инвентаря

	95.23
	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи

	95.29
	Ремонт прочих предметов личного потребления и бытовых товаров

	96.02
	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты

Льготная арендная плата устанавливается от величины арендной платы, определённой в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, и вносится в следующем порядке:

 в первый год аренды – 40 % размера арендной платы;

 во второй год аренды – 60 % размера арендной платы;

 в третий год аренды – 80 % размера арендной платы;

 в четвёртый год аренды и далее – 100 % размера арендной платы.»;

 б) пункт 5 изложить в следующей редакции:

 «5. Субъекты малого и среднего предпринимательства и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующие на установление льготной арендной платы, предоставляют в уполномоченный орган заявление с указанием видов деятельности, перечисленных в пункте 4 настоящего Положения.

Не предоставление сведений, указанных в абзаце первом настоящего пункта, является основанием для отказа в установлении льготной арендной платы.

Мотивированный отказ не позднее 5 рабочих дней направляется уполномоченным органом заявителю.

Заявление, указанное в абзаце первом настоящего пункта, рассматривается в порядке, установленном административным регламентом, утверждённым постановлением администрации города Ульяновска.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Ульяновска

                          С.С.Панчин